

| Item                                                                                                                                                                                                    | Quantidade.        | Unidade        | Marca              | Modelo                  | Preço Unitário            | Valor Total              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|--------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Item: 2                                                                                                                                                                                                 | Quantidade: 125,00 | Unidade: CX    | Marca: LYKE        | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 5,39  | Valor Total: R\$673,75   |
| Descrição: ALFINETE PARA MAPA - CABECA EM POLIETILENO,DIAMETRO DE 5,00MM,ESFERICA,COLORIDA,CORPO EM METAL LATONADO,COMPRIMENTO TOTAL DE 18,00MM. CAIXA COM 100UN                                        |                    |                |                    |                         |                           |                          |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                 | Quantidade: 115,00 | Unidade: UNID. | Marca: MASTERPRINT | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 4,13  | Valor Total: R\$474,95   |
| Descrição: APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, MEDINDO 60X150X45 MM, COM BASE DE FELTRO                                                                                                         |                    |                |                    |                         |                           |                          |
| Item: 54                                                                                                                                                                                                | Quantidade: 156,00 | Unidade: CAIXA | Marca: TOP         | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 1,89  | Valor Total: R\$294,84   |
| Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 1                                                                                                                                                          |                    |                |                    |                         |                           |                          |
| Item: 68                                                                                                                                                                                                | Quantidade: 285,00 | Unidade: UNID  | Marca: YINS        | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 1,38  | Valor Total: R\$393,30   |
| Descrição: CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE AGUA,ATOXICO, P/CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA,FRASCO C/18ML                                                                                            |                    |                |                    |                         |                           |                          |
| Item: 97                                                                                                                                                                                                | Quantidade: 10,00  | Unidade: CAIXA | Marca: YINS        | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 7,28  | Valor Total: R\$72,80    |
| Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO METALICO DE LUXO, PARA PASTA (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO.                                                     |                    |                |                    |                         |                           |                          |
| Item: 100                                                                                                                                                                                               | Quantidade: 205,00 | Unidade: CAIXA | Marca: NINESTAR    | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 3,22  | Valor Total: R\$660,10   |
| Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMPOS                                                                                                                     |                    |                |                    |                         |                           |                          |
| Item: 115                                                                                                                                                                                               | Quantidade: 520,00 | Unidade: CAIXA | Marca: PIRATININGA | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 5,39  | Valor Total: R\$2.802,80 |
| Descrição: LAPIS DE CERA - GIZAO,COLORIDO COM 12 CORES,ATOXICO,LAVAVEL                                                                                                                                  |                    |                |                    |                         |                           |                          |
| Item: 116                                                                                                                                                                                               | Quantidade: 570,00 | Unidade: CAIXA | Marca: PIRATININGA | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 1,90  | Valor Total: R\$1.083,00 |
| Descrição: LAPIS DE CERA - PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS, EM CORES VARIADAS                                                                                                                                |                    |                |                    |                         |                           |                          |
| Item: 155                                                                                                                                                                                               | Quantidade: 160,00 | Unidade: UNID  | Marca: DAC         | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 15,20 | Valor Total: R\$2.432,00 |
| Descrição: PASTA CATALOGO - CAPA EM POLIPROPILENO, COM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, COM 04 PRENDEDORES EM METAL, NO TAMANHO MEDINDO (220 X 335)MM, NA COR PRETA |                    |                |                    |                         |                           |                          |

| Item                                                                                                                                                                                | Quantidade.        | Unidade        | Marca            | Modelo                  | Preço Unitário             | Valor Total               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------------|-------------------------|----------------------------|---------------------------|
| Item: 158                                                                                                                                                                           | Quantidade: 60,00  | Unidade: CAIXA | Marca: LYKE      | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 2,30   | Valor Total: R\$138,00    |
| Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO DE ACO NIQUELADO, COM CABECA DE 10MM, COLORIDO CX. COM 100                                                                                         |                    |                |                  |                         |                            |                           |
| Item: 166                                                                                                                                                                           | Quantidade: 160,00 | Unidade: UN    | Marca: FUTURO    | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 12,70  | Valor Total: R\$2.032,00  |
| Descrição: PISTOLA DE COLA DE SILICONE - DE EM PLASTICO MEDINDO TAMANHO 11 CM FUNCIONAMENTO MANUAL PARA UMA TENSAO DE TENSAO 127/240V PARA UMA POTENCIA ELETRICA DE POTENCIA DE 10W |                    |                |                  |                         |                            |                           |
| Item: 171                                                                                                                                                                           | Quantidade: 75,00  | Unidade: CAIXA | Marca: YINS      | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 60,28  | Valor Total: R\$4.521,00  |
| Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPO MOL 41MM - CX 100 UNIDADES                                                                                                           |                    |                |                  |                         |                            |                           |
| Item: 174                                                                                                                                                                           | Quantidade: 102,00 | Unidade: UN    | Marca: CORTIARTE | Modelo: CONFORME EDITAL | Preço Unitário: R\$ 467,99 | Valor Total: R\$47.734,98 |
| Descrição: QUADRO ESCOLAR - COM MOLDURA DE ALUMINIO, FORMICA MELAMINICO MEDINDO (2,5 X 1,20)M, LAMINADO BRANCO (QUADRO BRANCO)                                                      |                    |                |                  |                         |                            |                           |
| Total: R\$ 63.313,52                                                                                                                                                                |                    |                |                  |                         |                            |                           |

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/07/2027** , a contar do dia **06/07/2026** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN  
PREFEITO MUNICIPAL

MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
20.847.096/0001-35

Assinado de forma digital por:  
TIAGO DIAS DA SILVA  
001.\*\*\*.\*\*\*.\*\*  
Dados: 06/07/2026 18:14:10